
Beiträge zur Stadtforschung und Statistik

Bevölkerungsstand am 31.12.2010

Statistikstelle



Nr. Be rei ch/Be zirk ges amt m ännl ich we ibli ch w ei bl. in %

0 -3 Stadtbe zirk  Is erl ohn 52 92 2 2 57 6 5 27 15 7 51 %

0 Zentrum Is erl ohn 2 11 82 10 26 9 1 09 13 5 2%

0 1 St ad tke rn  -  M itte 18 70 93 3 9 37 5 0%

0 2 St ad tke rn  -  Nord 28 00 1 35 4 14 46 5 2%

0 3 St ad tke rn  -  Os t 27 04 1 34 1 13 63 5 0%

0 4 St ad tke rn  -  S üd 21 13 1 03 8 10 75 5 1%

0 5 St ad tke rn  -  W e st 27 91 1 41 4 13 77 4 9%

0 6 Dörde l 24 46 1 14 3 13 03 5 3%

0 7 Bö m be rg /Tyrol 40 17 1 90 7 21 10 5 3%

0 8 W iem e r/ Ha rdts traße 24 41 1 13 9 13 02 5 3%

1 Zentrums ra nd Is erl ohn 2 02 52 9 91 3 1 03 39 5 1%

1 1 Ack en brock 37 21 1 89 2 18 29 4 9%

1 2 Drö sch ed er Fe ld 19 00 93 5 9 65 5 1%

1 3 Nußb erg/ Hem be rg 46 95 2 27 4 24 21 5 2%

1 4 Se ile rsee /L öb be cken ko pf 28 80 1 42 4 14 56 5 1%

1 5 W erm ing sen /W ie sen gru nd 70 56 3 38 8 36 68 5 2%

2 Nordwe st -  S ta dtte ile  I se rl. 1 04 85 5 08 8 53 97 5 1%

2 1 W olfs kob en 25 27 1 21 2 13 15 5 2%

2 2 Ge rling se n 42 17 2 02 6 21 91 5 2%

2 3 Hom b ru ch 27 28 1 33 6 13 92 5 1%

2 4 Ise rlo hn er He id e /Ge we rbe ge biet 10 13 51 4 4 99 4 9%

3 Obe rgrüne/ Stadtw ald 10 03 49 5 5 08 5 1%

3 1 Ob ergrü ne /St ad twald 10 03 49 5 5 08 5 1%

4 -6 Stadtbe zirk  Le tm athe 26 48 8 1 28 4 3 13 64 5 52 %

4 Zentrum Letma the 1 10 98 5 22 8 58 70 5 3%

4 1 Le tm a the  - M itte 49 60 2 29 2 26 68 5 4%

4 2 Vo lksga rten /M üh len straße 26 60 1 26 9 13 91 5 2%

4 3 Nordf eld/ Düm p elac ker 34 78 1 66 7 18 11 5 2%

5 Nördl. Rand Le tmathe 84 25 4 12 4 43 01 5 1%

5 1 St üb be ken /Grü rm a nn she ide 11 96 59 4 6 02 5 0%

5 2 Drö sch ed e 41 10 2 02 3 20 87 5 1%

5 3 Oe str ich 31 19 1 50 7 16 12 5 2%

6 Südl . Ra nd Letma the 69 65 3 49 1 34 74 5 0%

6 1 Unte rgrün e 18 14 90 0 9 14 5 0%

6 2 Rod en 15 73 77 8 7 95 5 1%

6 3 Lö sse l/ Pilling sen 15 11 75 2 7 59 5 0%

6 4 Ge nn a/L as be ck 20 67 1 06 1 10 06 4 9%

7 Henne n/Kal thof 96 71 4 75 5 49 16 5 1%

7 1 Hen ne n/Rh ein en 52 82 2 56 3 27 19 5 1%

7 2 Drü pp lin g sen 11 09 56 5 5 44 4 9%

7 3 Ka ltho f/ Um la nd 32 80 1 62 7 16 53 5 0%

8 Süm mer n 68 18 3 34 3 34 75 5 1%

8 1 Sü m m ern - Sü d 38 35 1 86 4 19 71 5 1%

8 2 Sü m m ern - Nord 21 90 1 09 4 10 96 5 0%

8 3 Griese nb ra u ck/B ilve rin gse n 7 93 38 5 4 08 5 1%

9 Kes bern 4 39 21 7 2 22 5 1%

9 1 Ke sbe rn 4 39 21 7 2 22 5 1%

9 5 Unb eka nn t 3 98 26 6 1 32 3 3%

0 -9 Stadt I se rlohn 96 73 6 4 71 8 9 49 54 7 51 %

Q ue lle : K DVZ C itk om m , Sta d t Is er loh n -  S ta tistiks telle

Gesam tbevölkerung  u nd Frauen anteil  in  Iserloh n am  31.12.2010



Nr. Bereich/Bezirk gesamt
mit 
Hauptwohnsitz mit Nebenwohnsitz

Anteil der 

Bevölkerung mit 
Nebenwohnsitz

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 52922 52376 546 1,0%

0 Zentrum Iserlohn 21182 20939 243 1,1%

01 Stadtkern - Mitte 1870 1850 20 1,1%

02 Stadtkern - Nord 2800 2766 34 1,2%

03 Stadtkern - Os t 2704 2672 32 1,2%

04 Stadtkern - Süd 2113 2096 17 0,8%

05 Stadtkern - West 2791 2762 29 1,0%

06 Dördel 2446 2422 24 1,0%

07 Bömberg/Tyrol 4017 3969 48 1,2%

08 Wiemer/Hardts traße 2441 2402 39 1,6%

1 Zentrumsrand Iserlohn 20252 20018 234 1,2%

11 Ackenbrock 3721 3672 49 1,3%

12 Dröscheder Feld 1900 1888 12 0,6%

13 Nußberg/Hemberg 4695 4666 29 0,6%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2880 2793 87 3,0%

15 Wermingsen/Wiesengrund 7056 6999 57 0,8%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 10485 10419 66 0,6%

21 Wolfskoben 2527 2498 29 1,1%

22 Gerlingsen 4217 4196 21 0,5%

23 Hombruch 2728 2718 10 0,4%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 1013 1007 6 0,6%

3 Obergrüne/Stadtwald 1003 1000 3 0,3%

31 Obergrüne/Stadtwald 1003 1000 3 0,3%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 26488 26297 191 0,7%

4 Zentrum Letmathe 11098 11027 71 0,6%

41 Letmathe - Mitte 4960 4927 33 0,7%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 2660 2644 16 0,6%

43 Nordfeld/Dümpelacker 3478 3456 22 0,6%

5 Nördl. Rand Letmathe 8425 8354 71 0,8%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1196 1184 12 1,0%

52 Dröschede 4110 4077 33 0,8%

53 Oestrich 3119 3093 26 0,8%

6 Südl. Rand Letmathe 6965 6916 49 0,7%

61 Untergrüne 1814 1805 9 0,5%

62 Roden 1573 1551 22 1,4%

63 Lössel/Pillingsen 1511 1502 9 0,6%

64 Genna/Lasbeck 2067 2058 9 0,4%

7 Hennen/Kalthof 9671 9569 102 1,1%

71 Hennen/Rheinen 5282 5227 55 1,0%

72 Drüpplingsen 1109 1083 26 2,3%

73 Kalthof/Umland 3280 3259 21 0,6%

8 Sümmern 6818 6760 58 0,9%

81 Sümmern - Süd 3835 3801 34 0,9%

82 Sümmern - Nord 2190 2176 14 0,6%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 793 783 10 1,3%

9 Kesbern 439 435 4 0,9%

91 Kesbern 439 435 4 0,9%

95 Unbekannt 398 388 10 2,5%

0-9 Stadt Iserlohn 96736 95825 911 0,9%

Gesamtbevölkerung nach Haupt- und Nebenwohnsitz

in Iserlohn am 31.12.2010

Quelle: KDVZ Citkomm, Stadt Iserlohn - Statistiks telle



Nr. Bereich/Bezirk

gesamt

Deutsche mit 

Migrations-
hintergrund Ausländer

Ausländer-
anteil In %

Bevölkerung mit 

Migrations-

hintergrund 
insgesamt in %

0-3 Stadtbezirk Iser lohn 52922 9296 6488 12% 30%

0 Zentrum Iserlohn 21182 2692 3707 18% 30%

01 Stadtkern - Mitte 1870 253 520 28% 41%

02 Stadtkern - Nord 2800 323 667 24% 35%

03 Stadtkern - Ost 2704 349 644 24% 37%

04 Stadtkern - Süd 2113 476 595 28% 51%

05 Stadtkern - West 2791 478 652 23% 40%

06 Dördel 2446 240 159 7% 16%

07 Bömberg/Tyrol 4017 386 277 7% 17%

08 Wiemer/Hardtstraße 2441 187 193 8% 16%

1 Zentrumsrand Iser lohn 20252 3898 2019 10% 29%

11 Ackenbrock 3721 438 436 12% 23%

12 Dröscheder Feld 1900 344 203 11% 29%

13 Nußberg/Hemberg 4695 909 238 5% 24%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2880 848 317 11% 40%

15 Wermingsen/Wiesengrund 7056 1359 825 12% 31%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 10485 2584 701 7% 31%

21 Wolfskoben 2527 438 116 5% 22%

22 Gerlingsen 4217 890 272 6% 28%

23 Hombruch 2728 1118 219 8% 49%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 1013 138 94 9% 23%

3 Obergrüne/Stadtwald 1003 122 61 6% 18%

31 Obergrüne/Stadtwald 1003 122 61 6% 18%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 26488 2597 1953 7% 17%

4 Zentrum Letmathe 11098 1225 1047 9% 20%

41 Letmathe - Mitte 4960 465 456 9% 19%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 2660 244 329 12% 22%

43 Nordfeld/Dümpelacker 3478 516 262 8% 22%

5 Nördl.  Rand Letmathe 8425 881 354 4% 15%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1196 48 13 1% 5%

52 Dröschede 4110 600 181 4% 19%

53 Oestrich 3119 233 160 5% 13%

6 Südl. Rand Letmathe 6965 491 552 8% 15%

61 Untergrüne 1814 160 158 9% 18%

62 Roden 1573 73 37 2% 7%

63 Lössel/Pillingsen 1511 49 40 3% 6%

64 Genna/Lasbeck 2067 209 317 15% 25%

7 Hennen/Kalthof 9671 605 482 5% 11%

71 Hennen/Rheinen 5282 186 103 2% 5%

72 Drüpplingsen 1109 36 16 1% 5%

73 Kalthof/Umland 3280 383 363 11% 23%

8 Sümmern 6818 660 204 3% 13%

81 Sümmern - Süd 3835 437 115 3% 14%

82 Sümmern - Nord 2190 168 64 3% 11%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 793 55 25 3% 10%

9 Kesbern 439 20 10 2% 7%

91 Kesbern 439 20 10 2% 7%

95 Unbekannt 398 59 60 15% 30%

0-9 Stadt Iserlohn 96736 13237 9197 10% 23%

Anteil der Bevölkerung mit Migrationshintergrund in Iserlohn am 31.12.2010

Quelle: KDVZ Citkomm, Stadt Iserlohn, Statist ikstelle



Nr. Bereich/Bezirk gesamt 0-5  6-14 15-17 18-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 > 65

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 9121 2759 4585 1699 4792 3168 6044 8628 7219 2944 11084

0 Zentrum Iserlohn 21182 1114 1827 633 2028 1343 2520 3374 2752 1171 4420

01 Stadtkern - Mitte 1870 117 181 58 208 158 268 259 182 91 348

02 Stadtkern - Nord 2800 133 217 78 304 219 365 444 332 173 535

03 Stadtkern - Ost 2704 158 224 84 277 181 301 414 333 148 584

04 Stadtkern - Süd 2113 164 238 87 232 143 272 305 219 99 354

05 Stadtkern - West 2791 170 267 90 321 210 427 429 344 127 406

06 Dördel 2446 104 216 70 179 124 260 443 316 158 576

07 Bömberg/Tyrol 4017 166 308 116 316 199 392 672 663 229 956

08 Wiemer/Hardtstraße 2441 102 176 50 191 109 235 408 363 146 661

1 Zentrumsrand Iserlohn 20252 1035 1823 707 1854 1196 2271 3466 2777 1101 4022

11 Ackenbrock 3721 163 281 119 388 258 392 678 529 225 688

12 Dröscheder Feld 1900 115 210 77 163 109 223 360 214 94 335

13 Nußberg/Hemberg 4695 191 442 188 367 226 484 853 710 263 971

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2880 168 253 120 298 172 329 395 408 154 583

15 Wermingsen/Wiesengrund 7056 398 637 203 638 431 843 1180 916 365 1445

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 10485 552 840 328 805 575 1145 1592 1554 622 2472

21 Wolfskoben 2527 111 156 68 190 150 263 376 354 195 664

22 Gerlingsen 4217 213 334 132 283 213 434 667 628 232 1081

23 Hombruch 2728 181 278 85 246 148 330 353 414 138 555

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 1013 47 72 43 86 64 118 196 158 57 172

3 Obergrüne/Stadtwald 1003 58 95 31 105 54 108 196 136 50 170

31 Obergrüne/Stadtwald 1003 58 95 31 105 54 108 196 136 50 170

4-6 Stadtbezirk Letmathe 7970 1133 2204 912 2111 1324 2729 4404 4119 1500 6052

4 Zentrum Letmathe 11098 474 845 346 856 601 1102 1685 1671 622 2896

41 Letmathe - Mitte 4960 195 351 169 379 278 479 774 725 261 1349

42 Volksgarten/Mühlenstraße 2660 94 195 70 224 138 257 386 442 162 692

43 Nordfeld/Dümpelacker 3478 185 299 107 253 185 366 525 504 199 855

5 Nördl. Rand Letmathe 8425 334 712 318 698 359 831 1502 1427 488 1756

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1196 48 92 53 87 39 100 243 183 56 295

52 Dröschede 4110 175 362 147 352 164 420 693 709 258 830

53 Oestrich 3119 111 258 118 259 156 311 566 535 174 631

6 Südl. Rand Letmathe 6965 325 647 248 557 364 796 1217 1021 390 1400

61 Untergrüne 1814 69 153 69 149 105 211 310 251 101 396

62 Roden 1573 84 146 51 138 74 175 283 261 91 270

63 Lössel/Pillingsen 1511 58 149 53 95 55 149 287 187 102 376

64 Genna/Lasbeck 2067 114 199 75 175 130 261 337 322 96 358

7 Hennen/Kalthof 9671 439 1021 365 738 415 1045 1767 1362 561 1958

71 Hennen/Rheinen 5282 227 511 178 378 202 564 907 759 350 1206

72 Drüpplingsen 1109 50 90 51 92 45 116 225 188 63 189

73 Kalthof/Umland 3280 162 420 136 268 168 365 635 415 148 563

8 Sümmern 6818 317 629 263 541 315 730 1333 1094 391 1205

81 Sümmern - Süd 3835 201 394 136 240 195 449 765 523 205 727

82 Sümmern - Nord 2190 88 168 97 241 91 191 395 451 141 327

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 793 28 67 30 60 29 90 173 120 45 151

9 Kesbern 439 15 47 14 25 25 45 75 70 33 90

91 Kesbern 439 15 47 14 25 25 45 75 70 33 90

95 Unbekannt 398 21 21 4 66 53 94 57 40 12 30

0-9 Stadt Iserlohn 96736 4684 8507 3257 8273 5300 10687 16264 13904 5441 20419

Alter in Jahren

Quelle: KDVZ Citkomm, Stadt Iserlohn - Statistikstelle

Altersstruktur (Variante 1) der Iserlohner Bevölkerung am 31.12.2010



Nr. Bereich/Bezirk gesamt 0-2 3-5 6-10 11-16 17-19 20-24 25-29 30-39 40-54 55-64 65-74 >75

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 9121 1344 1415 2429 3251 1895 3501 3168 6044 12440 6351 6125 4959

0 Zentrum Iserlohn 21182 559 555 976 1266 741 1505 1343 2520 4813 2484 2376 2044

01 Stadtkern - Mitte 1870 56 61 91 129 69 158 158 268 356 176 140 208

02 Stadtkern - Nord 2800 66 67 117 153 104 225 219 365 634 315 305 230

03 Stadtkern - Ost 2704 78 80 138 142 99 206 181 301 586 309 329 255

04 Stadtkern - Süd 2113 77 87 124 171 95 167 143 272 430 193 216 138

05 Stadtkern - West 2791 89 81 157 170 107 244 210 427 611 289 211 195

06 Dördel 2446 53 51 97 161 67 140 124 260 596 321 326 250

07 Bömberg/Tyrol 4017 76 90 153 235 120 232 199 392 997 567 551 405

08 Wiemer/Hardtstraße 2441 64 38 99 105 80 133 109 235 603 314 298 363

1 Zentrumsrand Iserlohn 20252 489 546 963 1316 769 1336 1196 2271 4964 2380 2257 1765

11 Ackenbrock 3721 70 93 162 195 143 288 258 392 953 479 405 283

12 Dröscheder Feld 1900 53 62 116 143 82 109 109 223 481 187 173 162

13 Nußberg/Hemberg 4695 88 103 207 355 188 247 226 484 1261 565 556 415

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2880 76 92 135 193 131 212 172 329 607 350 333 250

15 Wermingsen/Wiesengrund 7056 202 196 343 430 225 480 431 843 1662 799 790 655

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 10485 274 278 445 596 337 595 575 1145 2404 1364 1381 1091

21 Wolfskoben 2527 61 50 83 112 75 144 150 263 543 382 380 284

22 Gerlingsen 4217 99 114 181 233 134 201 213 434 1002 525 587 494

23 Hombruch 2728 87 94 153 179 90 187 148 330 570 335 308 247

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 1013 27 20 28 72 38 63 64 118 289 122 106 66

3 Obergrüne/Stadtwald 1003 22 36 45 73 48 65 54 108 259 123 111 59

31 Obergrüne/Stadtwald 1003 22 36 45 73 48 65 54 108 259 123 111 59

4-6 Stadtbezirk Letmathe 7970 540 593 1127 1674 881 1545 1324 2729 6620 3403 3333 2719

4 Zentrum Letmathe 11098 222 252 454 612 333 648 601 1102 2589 1389 1450 1446

41 Letmathe - Mitte 4960 93 102 178 285 150 286 278 479 1164 596 598 751

42 Volksgarten/Mühlenstraße 2660 42 52 108 130 70 181 138 257 615 375 400 292

43 Nordfeld/Dümpelacker 3478 87 98 168 197 113 181 185 366 810 418 452 403

5 Nördl. Rand Letmathe 8425 148 186 365 564 317 482 359 831 2268 1149 1031 725

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1196 26 22 43 86 47 56 39 100 345 137 159 136

52 Dröschede 4110 69 106 183 275 152 251 164 420 1060 600 537 293

53 Oestrich 3119 53 58 139 203 118 175 156 311 863 412 335 296

6 Südl. Rand Letmathe 6965 170 155 308 498 231 415 364 796 1763 865 852 548

61 Untergrüne 1814 34 35 60 139 55 117 105 211 442 220 256 140

62 Roden 1573 38 46 76 103 55 101 74 175 411 224 144 126

63 Lössel/Pillingsen 1511 29 29 72 113 48 64 55 149 392 184 240 136

64 Genna/Lasbeck 2067 69 45 100 143 73 133 130 261 518 237 212 146

7 Hennen/Kalthof 9671 204 235 527 747 358 492 415 1045 2504 1186 1109 849

71 Hennen/Rheinen 5282 103 124 284 354 168 261 202 564 1311 705 654 552

72 Drüpplingsen 1109 27 23 35 94 42 62 45 116 318 158 110 79

73 Kalthof/Umland 3280 74 88 208 299 148 169 168 365 875 323 345 218

8 Sümmern 6818 155 162 330 479 252 372 315 730 1936 882 752 453

81 Sümmern - Süd 3835 101 100 217 269 118 166 195 449 1056 437 439 288

82 Sümmern - Nord 2190 41 47 80 155 103 168 91 191 630 357 225 102

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 793 13 15 33 55 31 38 29 90 250 88 88 63

9 Kesbern 439 6 9 20 36 10 20 25 45 117 61 53 37

91 Kesbern 439 6 9 20 36 10 20 25 45 117 61 53 37

95 Unbekannt 398 10 11 13 10 9 59 53 94 82 27 12 18

0-9 Stadt Iserlohn 96736 2259 2425 4446 6197 3405 5989 5300 10687 23699 11910 11384 9035

Alter in Jahren

Quelle: KDVZ Citkomm, Stadt Iserlohn, Statistikstelle

Altersstruktur der Iserlohner Bevölkerung am 31.12.2010



Nr. Bereich/Bezirk
Einwohner

Durchschnitts-

alter

Durchschnitts-

alter 2000

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 52922 43,4 41,4

0 Zentrum Iserlohn 21182 43,2 41,5

01 Stadtkern - Mitte 1870 40,6 39,9

02 Stadtkern - Nord 2800 42,3 41,8

03 Stadtkern - Ost 2704 42,8 40,9

04 Stadtkern - Süd 2113 38,4 39,1

05 Stadtkern - West 2791 39,1 37,8

06 Dördel 2446 45,6 43,7

07 Bömberg/Tyrol 4017 46,0 42,7

08 Wiemer/Hardtstraße 2441 48,1 45,4

1 Zentrumsrand Iserlohn 20252 42,8 40,9

11 Ackenbrock 3721 43,0 40,6

12 Dröscheder Feld 1900 40,7 40,5

13 Nußberg/Hemberg 4695 44,0 40,3

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 2880 42,3 41,9

15 Wermingsen/Wiesengrund 7056 42,8 41,2

2 Nordwest - Stadtteile Iserl . 10485 45,0 42,3

21 Wolfskoben 2527 47,1 43,6

22 Gerlingsen 4217 46,0 43,5

23 Hombruch 2728 42,1 40,5

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 1013 42,9 38,5

3 Obergrüne/Stadtwald 1003 41,2 38,4

31 Obergrüne/Stadtwald 1003 41,2 38,4

4-6 Stadtbezirk Letmathe 26488 45,1 41,8

4 Zentrum Letmathe 11098 46,6 43,8

41 Letmathe - Mit te 4960 47,5 44,0

42 Volksgarten/Mühlens traße 2660 47,0 43,6

43 Nordfeld/Dümpelacker 3478 45,2 43,7

5 Nördl. Rand Letmathe 8425 44,6 40,6

51 Stübbeken/Grürmannsheide 1196 46,0 42,1

52 Dröschede 4110 44,2 40,5

53 Oestrich 3119 44,6 40,1

6 Südl. Rand Letmathe 6965 43,3 40,3

61 Untergrüne 1814 44,1 41,2

62 Roden 1573 42,6 40,3

63 Lössel/Pillingsen 1511 45,5 41,9

64 Genna/Lasbeck 2067 41,5 38,4

7 Hennen/Kalthof 9671 43,3 39,5

71 Hennen/Rheinen 5282 45,0 41,0

72 Drüpplingsen 1109 43,2 40,6

73 Kalthof/Umland 3280 40,5 36,9

8 Sümmern 6818 42,8 38,8

81 Sümmern - Süd 3835 42,5 39,7

82 Sümmern - Nord 2190 42,7 36,4

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 793 44,1 42,0

9 Kesbern 439 44,6 39,8

91 Kesbern 439 44,6 39,8

95 Unbekannt 398 36,0 33,9

0-9 Stadt Iserlohn 96736 43,8 41,1

Durchschnittsalter in Iserlohn am 31.12.2010

Quelle: KDVZ Citkomm, Stadt Iserlohn - Statistiks telle
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